



**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 249/2019,
uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů dne 22.11. 2019
(dále jen „Smlouva“)**

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava
sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

IČO: 00583171
DIČ: CZ 00583171
kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: SENE A spol. s r.o.
sídlo: Lipnická 514, 335 61 Spálené Poříčí

IČO: 62620401
DIČ: CZ 62620401
Zápis v OR: vedený krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka č.6168

(dále jen „zhotovitel“)
(dále též jako „smluvní strany“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo - č.
SOSSOD 249/2019 (dále jen „dodatek“)**

**Čl. I.
Změna smlouvy**

S ohledem na aktuální situaci v místě stavby (zejména míra zavodnění) došlo v průběhu stavebních prací k mírným změnám oproti projektové dokumentaci. Byly vynechány některé úseky mělkých, samovolně zarůstajících odvodňovacích kanálů a to zejména úseky v místech, kde by hrozilo nadměrné poškození stavební mechanizací. Délka odvodňovacích kanálů, které byly v průběhu stavby řešeny, se oproti projektové dokumentaci snížila přibližně o 10 %, z



z důvodu došlo k odpovídajícímu snížení jednotlivých položek rozpočtu i celkové ceny za stavební práce.

Dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, protože nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Obě smluvní strany se dohodly, s odkazem na Čl. XI Odstoupení od smlouvy, odst. 11.1 Smlouvy, na změně Smlouvy takto:

Čl. VIII. Cenové podmínky odst. 8.1) nově zní:

„Cena za touto smlouvou sjednané kompletní dílo, definované v čl. II. smlouvy, je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů, je zpracována podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a činí:

Cena bez DPH	1 219 785,30 Kč
21% DPH	256 154,91 Kč
Cena vč. 21% DPH	1 475 940,21 Kč

Objednatel prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti, tudíž nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.“

Čl. II.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek.



ento dodatek nabývá platnosti a účinnosti, v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Příloha č. 1 – Změnový list

Ve Vimperku dne 4. 12. 20

ve společném podání dne 20. 11. 2020

objednatel:
Správa Národního parku Šumava

zhotovitel:
SENEA spol. s r.o.



Ministerstvo životního prostředí
Městský úřad Šumava

ZMĚNOVÝ LIST

Projekt LIFE for MIREs - revitalizace lokality Smrkový vrch		
reg.č.projektu:	LIFE17 NAT/CZ/000452 LIFE for MIREs	1
smlouva:	SOSSOD 249/2019	
objednatel:	Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, 535 01 Vimperk, IČO:00583171	
zhotovitel:	SENEA spol. s.r.o., Lipnická 514, 335 61 Spálené Poříčí, IČO:62620401	

název ZL:	Změnový list č.1
------------------	-------------------------

předmět změny:

S ohledem na aktuální situaci v místě stavby (zejména míra zavodnění) došlo v průběhu stavebních prací k mírným změnám oproti projektové dokumentaci. Byly vynechány některé úseky mělkých, samovolně zarůstajících odvodňovacích kanálů a to zejména úseky v místech, kde by hrozilo nadměrné poškození stavební mechanizací. Délka odvodňovacích kanálů, které byly v průběhu stavby řešeny, se oproti projektové dokumentaci snížila přibližně o 10 %, z toho důvodu došlo k odpovídajícímu snížení jednotlivých položek rozpočtu i celkové ceny za stavební práce.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Vzhledem k aktuální situaci na místě v době stavby byly vynechány úpravy úseků, jejichž neprovedení významně nenaruší celkový účel revitalizace a kde by realizační zásahy v daných podmínkách naopak přinesly újmu z pohledu ochrany přírody.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Výše uvedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky

zařazení změny dle ZZVZ:

Dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

záporná hodnota změny	bez DPH	-120 820,28	Kč
	21%DPH	-25 372,26	Kč
	celkem	-146 192,54	Kč
kladná hodnota změny	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	-120 820,28	Kč
	21%DPH	-25 372,26	Kč
	celkem	-146 192,54	Kč
celková absolutní hodnota změny	celkem	120 820,28	Kč

vliv na termín dokončení:
Nemá vliv.

Přehled a hodnota změn - změnový list č. 1

SO 01 Revitalizace lokality Smrkový vrch
údaje v Kč

PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Množství skutečné	Cena jednotková	Cena celkem z rozpočtu	Cena celkem skutečná	Vícepráce + méněpráce (MJ)	Cena celkem vícepráce + méněpráce -
1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m ³	m ³	294	264,6	130	38 220,00	34 398,00	-29,4	-3 822,00
2	124103101	Vykopávky do 1000 m ³ pro koryta vodotečí v hornině tř. 1 a 2	m ³	21,1	18,99	90	1 899,00	1 709,10	-2,11	-189,90
3	132201102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m ³	m ³	604,2	543,78	350	211 470,00	190 323,00	-60,42	-21 147,00
4	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkoppku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m ³	282,8	254,52	34,6	9 784,88	8 806,39	-28,28	-978,49
5	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m ³	898,1	808,29	85	76 338,50	68 704,65	-89,81	-7 633,85
	4	Vodorovné konstrukce								
9	451971112	Položení podkladní vrstvy z geotextilie s uchycením v terénu sponami	m ²	2020	1818	101	204 020,00	183 618,00	-202	-20 402,00
10	69311068	geotextilie netkaná PP 300g/m ²	m ²	2020	1818	23	46 460,00	41 814,00	-202	-4 646,00
	998	Přesun hmot								
11	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	56,104	50,494	200	11 720,80	10 098,72	-5,61	-1 122,00
12	998312094	Příplatek k přesunu hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin za zvětšený přesun do 1000 m	t	56,104	50,494	500	28 052,00	25 246,80	-5,61	-2 805,00
	PSV	Práce a dodávky PSV								
	762	Konstrukce tesařské								
13	762131124	Montáž bednění stěn z hrubých prken na sraz	m ²	3607,9	3247,11	47	169 571,30	152 614,17	-360,79	-16 957,13
14	60511064	řezivo jehličnaté středové omlitané	m ³	81,1	72,99	4680	379 548,00	341 593,20	-8,11	-37 954,80
15	762195000	Spojovací prostředky pro montáž stěn, příček, bednění stěn	m ³	81,1	72,99	305	24 735,50	22 261,95	-8,11	-2 473,55
16	05213011	výřezy tyčové (kulatina)	m ³	7,6	6,84	906	6 885,60	6 197,04	-0,76	-688,56

VÍCEPRÁCE CELKEM

MÉNĚPRÁCE CELKEM

0,00

-120 820,28